
P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

ZÁPIS Z 12. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2014 
konaného dne 26. 5. 2014 v 16,00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: I. Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, L. Bořek, Ing. Josef Havlíček,  

Ing. Jiří Vlček, Ing. V. Seidl, Mgr. L. Fulková - členové RM 
Ing. P. Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : Ing. J. Havlíček – 16,15 hod., Ing. Jiří Vlček - 16,30 hod. 
     
Dřívější odchod  :  
Hosté    : Věra Kašíková, ředitelka DD Mgr. J. Šrámková, Z. Kadidlo – člen ZM 

starosta V. Tlapák a místostarosta J. Matějec - obec Bukovice 
         
Ověřovatel  :  Mgr. Jiří Škop - místostarosta 
 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
   - Projednávané body 

1) Pronájem bytu č. 46 v DPS 
2) Přidělení městského bytu č. 7 v domě č.p. 340 v Tyršově ulici  
3) VP č. 06/2014, kterým se stanoví ošatné a způsob odměňování při obřadech 
4) Stanovení místa, doby a ceníku provozních poplatků pro svatební obřady. 
5) Návrh novely OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
6) Nařízení města č. 01/2014 "Tržní řád". 
7) Zpráva o činnosti DSO Lesy Policka a hospodaření v městských lesích 
8) Vítěz VŘ na výměnu oken čp. 97, Masarykovo náměstí, Police nad Metují  
9) Zpráva o činnosti MP a Policie ČR  
10) Parametry VŘ na stavební úpravy hlediště Kolárova divadla  
11) Parametry VŘ na stavební úpravy odpadového sběrného dvora 
12) Záměr prodeje pozemků p.č. 259/1, 1197/, 244/7 a 244/6 v k.ú. Police nad Met. 
13) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 725/11 v k.ú. Velká Ledhuje 
14) Záměr prodeje pozemků st č. 544/4 a 544/11 v k. ú. Velká Ledhuje. 
15) Odstoupení pana Josefa Martince od koupě „Zeleného domečku“  
16) Podnájmem nebytového prostoru v budově I. stupně základní školy  
17) Údaje dotazníku pro vyhodnocení nároků na vodovod Teplice – Bohuslavice 
18) Bezplatného přezkoumání hospodaření za rok 2014  
19) Dodatečné vyrovnání mezi městem a TJ Spartak 
20) Podáním návrhu soudu na obnovení zaniklé společnosti MILPO s.r.o. 
21) Zahájení provozu polického koupaliště  
22) Prodej neupotřebitelného majetku ČOV - odstředivka a rozběhová spojka 
23) Bezplatné užití znaku města Police nad Metují pro účely propagace PSO 

 
 
 
 
 
 

Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
14/26/12  zodp. IMŽP - převod vlastnictví zahradní chaty na zahradě č. 10 na pozemku parc. č. 923/1 v k. ú. Police 
05/09/14 zodp. IMŽP - záměr pronájmu učebny č. 304 v Pellyho domě č. p. 75  
19/09/14 zodp. IMŽP – smlouva na přípravu podkladů pro podání žádosti o dotaci na pořízení zametací techniky 
02/10/14  zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK 
13/11/14  zodp. IMŽP - záměr pronájmu části pozemku p. č. 1184/13 v k. ú. Police nad Metují firmě KM- PRONA, a.s. 
 
 

1 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

 
 

USNESENÍ  
z 12. zasedání rady města v roce 2014 

ze dne 26. května 2014 
 

 
 
 
01/12/2014 
RM schvaluje pronájem bytu č. 46 v domě s pečovatelskou službou panu J. K.  
od 1. 6. 2014. 
Zodpovídá: TS s.r.o., IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/12/2014 
RM schvaluje přidělení městského bytu č. 7 v domě č. p. 340 v Tyršově ulici paní I. Š. na dobu 
určitou 1 roku s možností dalšího prodloužení, bude-li nájemce dodržovat podmínky nájmu. 
Zodpovídá: TS s.r.o., IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/12/2014 
RM schvaluje vnitřní předpis č. 06/2014, kterým se stanoví příspěvek na ošacení a způsob 
odměňování při obřadech, slavnostech a jiných akcích. 
Zodpovídá: tajemník 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
04/12/2014 
Rada města: 

a) schvaluje obřadní síň radnice jako místo ke svatebním obřadům 
b) stanoví dobu k obřadům bez poplatků na první a třetí pátek a sobotu v měsíci od 10 do 14 

hodin, včetně.  
c) schvaluje s účinností od 1. 10. 2014 ceník provozních poplatků za svatební obřady. 

Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/12/2014 
RM ukládá na příští zasedání RM předložit návrh novely OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství obsahující osvobození od poplatku pro fyzické osoby prodávající své 
potravinářské přebytky na městské tržnici ve stanovené dny. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/12/2014 
RM schvaluje nařízení města č. 01/2014 "Tržní řád". 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
07/12/2014 
RM bere na vědomí zprávu o činnosti DSO Lesy Policka a hospodaření v městských lesích.   
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

2 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

08/12/2014 
RM schvaluje jako vítěze poptávkového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna 
oken čp. 97, Masarykovo náměstí, Police nad Metují“ firmu AV okna s. r. o. se sídlem Vysočanská 
548, 190 00 Praha 9, IČ: 28933401, s nabídkovou cenou 207.490,50 Kč bez DPH (tj. 251.063,50 Kč s 
DPH) a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/12/2014 
RM bere na vědomí zprávu o činnosti MP a zprávu o stavu veřejného pořádku v územním obvodu OO 
Policie ČR Police nad Metují v roce 2013. 
Zodpovídá: ved. strážník MP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
10/12/2014 
RM schvaluje následující parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: 
„Stavební úpravy hlediště Kolárova divadla“ a pověřuje výběrovou komisi k otevírání obálek, 
posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek. 
1. Kritéria: nabídková cena váha 100%.  
2. Obeslané firmy: PS-STAV Sedláček - Náchod; Radek Myška - Teplice nad Metují; DELTA Velké 
Poříčí, s.r.o. - Velké Poříčí; Brikosmont, s.r.o. - Police nad Metují; Průmstav Náchod, s.r.o. - Náchod; 
STAKO Červený Kostelec, s.r.o. - Červený Kostelec 
3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta; Bc. Eva Pápaiová - správa dotací; Jana Rutarová, 
DiS - ředitelka CKV; Ing. Pavel Pohner – tajemník; Ing. Scholz Pavel - investiční technik 
náhradník: Vasil Bučok - ředitel TS Police nad Metují s.r.o., Michal Mucha - TS Police nad Metují 
s.r.o., Ing. Troutnar Jan - vedoucí odboru IMŽP. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
11/12/2014 
RM schvaluje následující parametry výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: 
„Stavební úpravy odpadového sběrného dvora v Polici nad Metují“ a pověřuje výběrovou komisi k 
otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek. 
1. Kritéria:   nabídková cena váha 100%.  
2. Obeslané firmy: Radek Myška - Teplice nad Metují; DELTA Velké Poříčí, s.r.o. - Velké Poříčí; 
Brikosmont, s.r.o. - Police nad Metují; Broumstav, s.r.o. - Broumov; STAKO Červený Kostelec, s.r.o. 
- Červený Kostelec 
3. Výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - místostarosta; Ing. Jan Troutnar - vedoucí odboru IMŽP;  
Bc. Eva Pápaiová - správa dotací, s.r.o. 
náhradník: Ing. Pavel Pohner - tajemník; Ing. Pavel Scholz - investiční technik; Michal Mucha - TS 
Police nad Metují s.r.o. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
12/12/2014 
RM schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 259/1, p.č. 1197/, p.č. 244/7 a p.č.244/6 v k.ú. Police nad 
Metují. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/12/2014 
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 725/11 o výměře cca 81 m2 v k.ú. Velká Ledhuje. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

3 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

 
14/12/2014 
RM schvaluje záměr prodeje pozemků st č. 544/4 o výměře 24 m2 a 544/11 o výměře 22 m2 v k. ú. 
Velká Ledhuje. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/12/2014 
RM bere na vědomí odstoupení pana J. M. od koupě budovy č. p. 345 na pozemku st.p.č.386/2 a 
pozemku st.p.č.386/2 v k.ú. Police nad Metují. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/12/2014 
RM souhlasí s podnájmem nebytového prostoru v budově I. stupně základní školy na 1. podlaží, třetí 
osobě, dle předložené nájemní smlouvy, za účelem provozu masérny. 
Zodpovídá: ředitel ZŠaMŠ 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
17/12/2014 
RM bere na vědomí údaje uvedené v dotazníku pro vyhodnocení nároků na skupinový vodovod 
Teplice - Bohuslavice vyplněný pro účely akce "Rekonstrukce přivaděče pitné vody z Teplic nad 
Metují do Bohuslavic nad Metují - studie proveditelnosti". 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
18/12/2014 
RM požaduje zabezpečení bezplatného přezkoumání hospodaření za rok 2014 Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
19/12/2014 
RM schvaluje: 

a) jednorázové dodatečné vyrovnání mezi městem a TJ Spartak ve výši 50 tis. Kč, které bude 
kompenzovat vyšší hodnotu městu darovaných šaten u víceúčelového sportoviště 

b) rozpočtové opatření č. 2 s položkou č. 5 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 4   Proti: 2  Zdržel se: 1 
 
20/12/2014 
RM souhlasí podle §209 NOZ s podáním návrhu krajskému soudu na vydání rozhodnutí o obnovení 
existence zaniklé společnosti MILPO s.r.o. 
Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
21/12/2014 
RM schvaluje, aby provoz polického koupaliště byl zahájen v neděli 15. 6. 2014. 
Zodpovídá: TS s.r.o. 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 

4 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

22/12/2014 
RM schvaluje prodej neupotřebitelného nadbytečného majetku - odstředivka – typ: DO 250, v. č.: 
019/99 (PBS Velká Bíteš a.s.); rozběhová spojka – typ: B 20 z 69 (Rotofluid), který zůstal v areálu 
městské ČOV uložen po intenzifikaci ČOV, na náhradní díly, za cenu 14.520,- Kč vč. DPH.  
Zodpovídá: TS s.r.o. 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
23/12/2014 
RM schvaluje bezplatné užití znaku města Police nad Metují pro účely propagace Polického 
symfonického orchestru.  
Zodpovídá: starostka 
  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

Jednání RM bylo ukončeno v 20.45 hodin.               Zapsal Ing. Pavel Pohner 
 
Starostka:      Ověřovatel: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop  

5 


	USNESENÍ

